平成 28年２月１日

各 位

会 社 名  株式会社フュートレック

代表者名  代表取締役社長 藤木 英幸

（コード 2468 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理部長 西田 明弘

（TEL 06－4806－3112）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月８日に公表いたしました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３

月 31 日）の通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,430

百万円

△110

百万円

△140

百万円

△160

円 銭

△17.18

今回修正予想（Ｂ） 3,840 450 410 300 32.21

増減額（Ｂ－Ａ） 410 560 550 460 49.39

増減率（％） 12.0 － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
2,388 △192 △172 △377 △40.53

２．修正の理由

当社は、平成 27 年 12 月８日に公表いたしました「ライセンス（許諾条件の変更）契約の締結に関す

るお知らせ」のとおり、当社の音声認識技術に関するソフトウエアの利用許諾に係る契約を締結し、平

成 28 年１月度に本契約に伴う利用許諾料を売上計上いたしました。これに伴い、当社通期連結業績予想

を修正いたします。

注）上記の予想数値は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上